

ATA FINAL
Câmara Municipal de Almeirim
Câmara Municipal de Almeirim
Registro de Preços Eletrônico - PE-SRP-002/24-CMA/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
17/05/2024 17:23	22/05/2024 14:00	03/06/2024 14:00	06/06/2024 14:00	06/06/2024 14:01

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001		LOTE 1					
	0001	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	12,63	300	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	ACRÍLICA SEMI-BRILHO C/ MASSA E SELADOR - INTERNA E EXTERNA	60,37	200	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	ACRILICA (SOBRE PINTURA ANTIGA)	13,17	1.200	M²	Homologado	Menor Preço
	0004	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	26,45	100	M²	Homologado	Menor Preço
	0005	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	23,02	300	M²	Homologado	Menor Preço
	0006	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	107,96	10	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	106,61	5	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	MOLA HIDRAULICA DE PISO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO. AF_01/2021	936,09	4	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	47,30	20	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	13,34	20	UN	Homologado	Menor Preço
	0011	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	13,68	10	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	5,57	10	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	9,91	10	UN	Homologado	Menor Preço
	0014	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	8,59	10	UN	Homologado	Menor Preço



0015	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	13,69	10 UN	Homologado	Menor Preço
0016	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	14,85	10 UN	Homologado	Menor Preço
0017	PONTO DE AGUA (INCL. TUBOS E CONEXOES)	441,26	5 PT	Homologado	Menor Preço
0018	PONTO DE DRENO P/ SPLIT (10M)	289,63	30 PT	Homologado	Menor Preço
0019	PONTO DE ESGOTO (INCL. TUBOS, CONEXOES, C.X. E RALOS)	521,92	5 PT	Homologado	Menor Preço
0020	PONTO P/AR CONDICIONADO(TUBUL.,CJ.AIRSTOP E FIAÇÃO)	613,27	5 PT	Homologado	Menor Preço
0021	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	232,23	4 UN	Homologado	Menor Preço
0022	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	118,44	4 UN	Homologado	Menor Preço
0023	REVISÃO DE PONTO DE ÁGUA	132,37	10 PT	Homologado	Menor Preço
0024	REVISÃO DE PONTO DE AR CONDICIONADO	216,98	100 PT	Homologado	Menor Preço
0025	REVISÃO DE PONTO DE ESGOTO	208,76	10 PT	Homologado	Menor Preço
0026	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	13,29	20 UN	Homologado	Menor Preço
0027	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	24,52	20 UN	Homologado	Menor Preço
0028	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	7,87	10 UN	Homologado	Menor Preço
0029	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	13,64	10 UN	Homologado	Menor Preço
0030	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	12,35	10 UN	Homologado	Menor Preço
0031	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	19,09	10 UN	Homologado	Menor Preço
0032	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	23,52	10 UN	Homologado	Menor Preço
0033	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	101,51	20 UN	Homologado	Menor Preço
0034	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	520,97	6 UN	Homologado	Menor Preço
0035	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	313,75	4 UN	Homologado	Menor Preço
0036	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	799,79	1 UN	Homologado	Menor Preço



0037	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	16,97	50 M	Homologado	Menor Preço
0038	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	26,62	50 M	Homologado	Menor Preço
0039	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	5,13	300 M	Homologado	Menor Preço
0040	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	7,53	200 M	Homologado	Menor Preço
0041	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	10,62	100 M	Homologado	Menor Preço
0042	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA, SEM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	60,30	20 M	Homologado	Menor Preço
0043	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	95,67	20 M	Homologado	Menor Preço
0044	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	62,92	5 UN	Homologado	Menor Preço
0045	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	62,92	5 UN	Homologado	Menor Preço
0046	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	66,13	5 UN	Homologado	Menor Preço
0047	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	76,96	2 UN	Homologado	Menor Preço
0048	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	12,16	5 UN	Homologado	Menor Preço
0049	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	12,84	5 UN	Homologado	Menor Preço
0050	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	14,18	5 UN	Homologado	Menor Preço
0051	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	84,62	5 UN	Homologado	Menor Preço
0052	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	102,12	2 UN	Homologado	Menor Preço
0053	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	164,60	2 UN	Homologado	Menor Preço
0054	ELETROCALHA DE METAL CURVE "U"PERF. 50X100 - 3M	153,19	10 UN	Homologado	Menor Preço
0055	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	125,58	10 UN	Homologado	Menor Preço
0056	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	31,56	10 UN	Homologado	Menor Preço



0057	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	48,08	10 UN	Homologado	Menor Preço
0058	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	64,61	10 UN	Homologado	Menor Preço
0059	LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	17,32	20 UN	Homologado	Menor Preço
0060	LÂMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020_PS	30,60	50 UN	Homologado	Menor Preço
0061	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	71,83	5 UN	Homologado	Menor Preço
0062	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	27,92	30 UN	Homologado	Menor Preço
0063	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 68 W ATÉ 97 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	518,21	15 UN	Homologado	Menor Preço
0064	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	47,07	5 UN	Homologado	Menor Preço
0065	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	43,79	20 UN	Homologado	Menor Preço
0066	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	10,47	10 M	Homologado	Menor Preço
0067	PELÍCULA G5 - APLICADA	69,76	300 M²	Homologado	Menor Preço
0068	LIMPEZA DE CALHAS (0,4X0,3M)	14,90	120 M	Homologado	Menor Preço
0069	PORTA DIVILUX 0.80X2.10M C/FERRAGENS - C/ PERFIL DE ALUMINIO	910,83	10 UN	Homologado	Menor Preço
0070	DIVISÓRIA DIVILUX PERFIL EM ALUMINIO/MIOLO CELULAR (PAINEL CEGO)	255,41	20 M²	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		165.162,51			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
17/05/2024 - 17:21	PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2024.05.02.001-CMA - EDITAL - MATNUTEÇÃO PREDIAL.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
06/06/2024 - 15:11:07	Negociação aberta para o processo PE-SRP-002/24-CMA/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo PE-SRP-002/24-CMA/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/06/2024 - 16:38:18		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo PE-SRP-002/24-CMA/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 14.725.635/0001-60 - Endereço: Rua Vereador José Santana da Fonseca - CEP: 68230000 - UF: PA - Município: Almeirim - Telefone: (93) 99183-7675

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
------	------	---------	--------	-------------------	------------	--------------	-------------



0001	Lote 1					
0001	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	Prestação de Serviços	Não se aplica	300 M²	12,59	3.777,00
0002	Acrílica semi-brilho c/ massa e selador - interna e externa	Prestação de Serviços	Não se aplica	200 M²	59,54	11.908,00
0003	Acrílica (sobre pintura antiga)	Prestação de Serviços	Não se aplica	1.200 M²	13,03	15.636,00
0004	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	Prestação de Serviços	Não se aplica	100 M²	26,37	2.637,00
0005	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	Prestação de Serviços	Não se aplica	300 M²	22,80	6.840,00
0006	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	Prestação de Serviços	Não se aplica	10 UN	107,61	1.076,10
0007	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	Prestação de Serviços	Não se aplica	5 UN	106,26	531,30
0008	MOLA HIDRAULICA DE PISO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO. AF_01/2021	Prestação de Serviços	Não se aplica	4 UN	933,04	3.732,16
0009	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Prestação de Serviços	Não se aplica	20 UN	47,14	942,80
0010	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Prestação de Serviços	Não se aplica	20 UN	13,30	266,00
0011	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	Prestação de Serviços	Não se aplica	10 UN	13,63	136,30
0012	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	Prestação de Serviços	Não se aplica	10 UN	5,55	55,50
0013	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	Prestação de Serviços	Não se aplica	10 UN	9,88	98,80
0014	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	Prestação de Serviços	Não se aplica	10 UN	8,56	85,60
0015	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	Prestação de Serviços	Não se aplica	10 UN	13,64	136,40
0016	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	Prestação de Serviços	Não se aplica	10 UN	14,80	148,00
0017	Ponto de agua (incl. tubos e conexoes)	Prestação de Serviços	Não se aplica	5 PT	439,82	2.199,10
0018	Ponto de dreno p/ split (10m)	Prestação de Serviços	Não se aplica	30 PT	288,69	8.660,70
0019	Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes,cx. e ralos)	Prestação de Serviços	Não se aplica	5 PT	520,22	2.601,10



0020	Ponto p/ar condicionado(tubul.,cj.airstop e fiação)	Prestação de Serviços	Não se aplica	5 PT	611,27	3.056,35
0021	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	Prestação de Serviços	Não se aplica	4 UN	231,47	925,88
0022	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	Prestação de Serviços	Não se aplica	4 UN	118,06	472,24
0023	Revisão de ponto de água	Prestação de Serviços	Não se aplica	10 PT	131,94	1.319,40
0024	Revisão de ponto de ar condicionado	Prestação de Serviços	Não se aplica	100 PT	216,27	21.627,00
0025	Revisão de ponto de esgoto	Prestação de Serviços	Não se aplica	10 PT	208,08	2.080,80
0026	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Prestação de Serviços	Não se aplica	20 UN	13,25	265,00
0027	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Prestação de Serviços	Não se aplica	20 UN	24,44	488,80
0028	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	Prestação de Serviços	Não se aplica	10 UN	7,84	78,40
0029	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	Prestação de Serviços	Não se aplica	10 UN	13,59	135,90
0030	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	Prestação de Serviços	Não se aplica	10 UN	12,31	123,10
0031	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	Prestação de Serviços	Não se aplica	10 UN	19,02	190,20
0032	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	Prestação de Serviços	Não se aplica	10 UN	23,44	234,40
0033	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Prestação de Serviços	Não se aplica	20 UN	101,17	2.023,40
0034	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Prestação de Serviços	Não se aplica	6 UN	519,27	3.115,62
0035	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Prestação de Serviços	Não se aplica	4 UN	312,73	1.250,92
0036	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Prestação de Serviços	Não se aplica	1 UN	797,18	797,18
0037	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	Prestação de Serviços	Não se aplica	50 M	16,92	846,00
0038	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	Prestação de Serviços	Não se aplica	50 M	26,54	1.327,00
0039	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	Prestação de Serviços	Não se aplica	300 M	5,12	1.536,00



0040	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	Prestação de Serviços	Não se aplica	200 M	7,51	1.502,00
0041	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	Prestação de Serviços	Não se aplica	100 M	10,59	1.059,00
0042	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA, SEM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	Prestação de Serviços	Não se aplica	20 M	60,10	1.202,00
0043	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	Prestação de Serviços	Não se aplica	20 M	95,36	1.907,20
0044	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Prestação de Serviços	Não se aplica	5 UN	62,72	313,60
0045	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Prestação de Serviços	Não se aplica	5 UN	62,72	313,60
0046	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Prestação de Serviços	Não se aplica	5 UN	65,92	329,60
0047	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Prestação de Serviços	Não se aplica	2 UN	76,71	153,42
0048	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Prestação de Serviços	Não se aplica	5 UN	12,12	60,60
0049	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Prestação de Serviços	Não se aplica	5 UN	12,80	64,00
0050	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Prestação de Serviços	Não se aplica	5 UN	14,13	70,65
0051	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Prestação de Serviços	Não se aplica	5 UN	84,34	421,70
0052	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Prestação de Serviços	Não se aplica	2 UN	101,79	203,58
0053	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Prestação de Serviços	Não se aplica	2 UN	164,06	328,12
0054	Eletrocalha de metal curve "U"perf. 50x100 - 3m	Prestação de Serviços	Não se aplica	10 UN	152,69	1.526,90
0055	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	Prestação de Serviços	Não se aplica	10 UN	125,17	1.251,70
0056	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	Prestação de Serviços	Não se aplica	10 UN	31,45	314,50
0057	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	Prestação de Serviços	Não se aplica	10 UN	47,93	479,30
0058	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	Prestação de Serviços	Não se aplica	10 UN	64,40	644,00
0059	LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	Prestação de Serviços	Não se aplica	20 UN	17,26	345,20
0060	LÂMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020_PS	Prestação de Serviços	Não se aplica	50 UN	30,50	1.525,00



0061	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	Prestação de Serviços	Não se aplica	5 UN	71,59	357,95
0062	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	Prestação de Serviços	Não se aplica	30 UN	27,83	834,90
0063	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 68 W ATÉ 97 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	Prestação de Serviços	Não se aplica	15 UN	516,52	7.747,80
0064	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	Prestação de Serviços	Não se aplica	5 UN	46,91	234,55
0065	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	Prestação de Serviços	Não se aplica	20 UN	43,65	873,00
0066	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	Prestação de Serviços	Não se aplica	10 M	10,43	104,30
0067	Película G5 - Aplicada	Prestação de Serviços	Não se aplica	300 M²	67,84	20.352,00
0068	Limpeza de calhas (0,4x0,3m)	Prestação de Serviços	Não se aplica	120 M	14,85	1.782,00
0069	Porta divilux 0.80x2.10m c/ferragens - c/ perfil de alumínio	Prestação de Serviços	Não se aplica	10 UN	907,86	9.078,60
0070	Divisória Divilux perfil em alumínio/miolo celular (painel cego)	Prestação de Serviços	Não se aplica	20 M²	254,57	5.091,40
TOTAL DO LOTE					R\$ 163.833,62	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 163.833,62	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.	

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001-60	06/06/2024 - 09:28:10	Prestação de Serviços	Não se aplica	300	R\$12,59	R\$ 3.777,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Acrílica semi-brilho c/ massa e selador - interna e externa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:11	Prestação de Serviços	Não se aplica	200	R\$60,18	R\$ 12.036,00	Sim
---	------------------------	--------------------------	--------------------------	---------------	-----	----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Acrilica (sobre pintura antiga)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:11	Prestação de Serviços	Não se aplica	1.200	R\$13,13	R\$ 15.756,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:11	Prestação de Serviços	Não se aplica	100	R\$26,37	R\$ 2.637,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:11	Prestação de Serviços	Não se aplica	300	R\$22,94	R\$ 6.882,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:11	Prestação de Serviços	Não se aplica	10	R\$107,61	R\$ 1.076,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:11	Prestação de Serviços	Não se aplica	5	R\$106,26	R\$ 531,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - MOLA HIDRAULICA DE PISO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:11	Prestação de Serviços	Não se aplica	4	R\$933,04	R\$ 3.732,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:11	Prestação de Serviços	Não se aplica	20	R\$47,14	R\$ 942,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:11	Prestação de Serviços	Não se aplica	20	R\$13,30	R\$ 266,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:11	Prestação de Serviços	Não se aplica	10	R\$13,63	R\$ 136,30	Sim
---	------------------------	--------------------------	--------------------------	---------------	----	----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0012 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:11	Prestação de Serviços	Não se aplica	10	R\$5,55	R\$ 55,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:11	Prestação de Serviços	Não se aplica	10	R\$9,88	R\$ 98,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:11	Prestação de Serviços	Não se aplica	10	R\$8,56	R\$ 85,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:11	Prestação de Serviços	Não se aplica	10	R\$13,64	R\$ 136,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:11	Prestação de Serviços	Não se aplica	10	R\$14,80	R\$ 148,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Ponto de agua (incl. tubos e conexoes)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:11	Prestação de Serviços	Não se aplica	5	R\$439,82	R\$ 2.199,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Ponto de dreno p/ split (10m)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:11	Prestação de Serviços	Não se aplica	30	R\$288,69	R\$ 8.660,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes,cx. e ralos)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:11	Prestação de Serviços	Não se aplica	5	R\$520,22	R\$ 2.601,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Ponto p/ar condicionado(tubul.,cj.airstop e fiação)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:11	Prestação de Serviços	Não se aplica	5	R\$611,27	R\$ 3.056,35	Sim
---	------------------------	--------------------------	--------------------------	---------------	---	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0021 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:11	Prestação de Serviços	Não se aplica	4	R\$231,47	R\$ 925,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:11	Prestação de Serviços	Não se aplica	4	R\$118,06	R\$ 472,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Revisão de ponto de água

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:11	Prestação de Serviços	Não se aplica	10	R\$131,94	R\$ 1.319,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Revisão de ponto de ar condicionado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:11	Prestação de Serviços	Não se aplica	100	R\$216,27	R\$ 21.627,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Revisão de ponto de esgoto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:11	Prestação de Serviços	Não se aplica	10	R\$208,08	R\$ 2.080,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:11	Prestação de Serviços	Não se aplica	20	R\$13,25	R\$ 265,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:12	Prestação de Serviços	Não se aplica	20	R\$24,44	R\$ 488,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:12	Prestação de Serviços	Não se aplica	10	R\$7,84	R\$ 78,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:12	Prestação de Serviços	Não se aplica	10	R\$13,59	R\$ 135,90	Sim
---	------------------------	--------------------------	--------------------------	---------------	----	----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0030 - TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:12	Prestação de Serviços	Não se aplica	10	R\$12,31	R\$ 123,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:12	Prestação de Serviços	Não se aplica	10	R\$19,02	R\$ 190,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:12	Prestação de Serviços	Não se aplica	10	R\$23,44	R\$ 234,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:12	Prestação de Serviços	Não se aplica	20	R\$101,17	R\$ 2.023,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:12	Prestação de Serviços	Não se aplica	6	R\$519,27	R\$ 3.115,62	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:12	Prestação de Serviços	Não se aplica	4	R\$312,73	R\$ 1.250,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:12	Prestação de Serviços	Não se aplica	1	R\$797,18	R\$ 797,18	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:12	Prestação de Serviços	Não se aplica	50	R\$16,92	R\$ 846,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0038 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001-60	06/06/2024 - 09:28:12	Prestação de Serviços	Não se aplica	50	R\$26,54	R\$ 1.327,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001-60	06/06/2024 - 09:28:12	Prestação de Serviços	Não se aplica	300	R\$5,12	R\$ 1.536,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001-60	06/06/2024 - 09:28:12	Prestação de Serviços	Não se aplica	200	R\$7,51	R\$ 1.502,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001-60	06/06/2024 - 09:28:12	Prestação de Serviços	Não se aplica	100	R\$10,59	R\$ 1.059,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA, SEM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001-60	06/06/2024 - 09:28:12	Prestação de Serviços	Não se aplica	20	R\$60,10	R\$ 1.202,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001-60	06/06/2024 - 09:28:12	Prestação de Serviços	Não se aplica	20	R\$95,36	R\$ 1.907,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001-60	06/06/2024 - 09:28:12	Prestação de Serviços	Não se aplica	5	R\$62,72	R\$ 313,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001-60	06/06/2024 - 09:28:12	Prestação de Serviços	Não se aplica	5	R\$62,72	R\$ 313,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:12	Prestação de Serviços	Não se aplica	5	R\$65,92	R\$ 329,60	Sim
---	------------------------	--------------------------	--------------------------	---------------	---	----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0047 - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:12	Prestação de Serviços	Não se aplica	2	R\$76,71	R\$ 153,42	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:12	Prestação de Serviços	Não se aplica	5	R\$12,12	R\$ 60,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:12	Prestação de Serviços	Não se aplica	5	R\$12,80	R\$ 64,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:12	Prestação de Serviços	Não se aplica	5	R\$14,13	R\$ 70,65	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:13	Prestação de Serviços	Não se aplica	5	R\$84,34	R\$ 421,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:13	Prestação de Serviços	Não se aplica	2	R\$101,79	R\$ 203,58	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:13	Prestação de Serviços	Não se aplica	2	R\$164,06	R\$ 328,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - Eletrocalha de metal curve "U"perf. 50x100 - 3m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:13	Prestação de Serviços	Não se aplica	10	R\$152,69	R\$ 1.526,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:13	Prestação de Serviços	Não se aplica	10	R\$125,17	R\$ 1.251,70	Sim
---	------------------------	--------------------------	--------------------------	---------------	----	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0056 - INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:13	Prestação de Serviços	Não se aplica	10	R\$31,45	R\$ 314,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:13	Prestação de Serviços	Não se aplica	10	R\$47,93	R\$ 479,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:13	Prestação de Serviços	Não se aplica	10	R\$64,40	R\$ 644,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:13	Prestação de Serviços	Não se aplica	20	R\$17,26	R\$ 345,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - LÂMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:13	Prestação de Serviços	Não se aplica	50	R\$30,50	R\$ 1.525,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:13	Prestação de Serviços	Não se aplica	5	R\$71,59	R\$ 357,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:13	Prestação de Serviços	Não se aplica	30	R\$27,83	R\$ 834,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 68 W ATÉ 97 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001- 60	06/06/2024 - 09:28:13	Prestação de Serviços	Não se aplica	15	R\$516,52	R\$ 7.747,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001-60	06/06/2024 - 09:28:13	Prestação de Serviços	Não se aplica	5	R\$46,91	R\$ 234,55	Sim
---	--------------------	--------------------------	--------------------------	---------------	---	----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0065 - RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001-60	06/06/2024 - 09:28:13	Prestação de Serviços	Não se aplica	20	R\$43,65	R\$ 873,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001-60	06/06/2024 - 09:28:13	Prestação de Serviços	Não se aplica	10	R\$10,43	R\$ 104,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - Película G5 - Aplicada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001-60	06/06/2024 - 09:28:13	Prestação de Serviços	Não se aplica	300	R\$69,54	R\$ 20.862,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0068 - Limpeza de calhas (0,4x0,3m)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001-60	06/06/2024 - 09:28:13	Prestação de Serviços	Não se aplica	120	R\$14,85	R\$ 1.782,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - Porta divilux 0.80x2.10m c/ferragens - c/ perfil de aluminio

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001-60	06/06/2024 - 09:28:13	Prestação de Serviços	Não se aplica	10	R\$907,86	R\$ 9.078,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0070 - Divisória Divilux perfil em aluminio/miolo celular (painel cego)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001-60	06/06/2024 - 09:28:13	Prestação de Serviços	Não se aplica	20	R\$254,57	R\$ 5.091,40	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001-60	60 dias

Lances Enviados

LOTE 0001 - ITEM 0001 - DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:10	12,59 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Acrílica semi-brilho c/ massa e selador - interna e externa

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:11	60,18 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido



LOTE 0001 - ITEM 0003 - Acrilica (sobre pintura antiga)

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:11	13,13 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido
06/06/2024 - 14:17:53	13,03	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0004 - PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:11	26,37 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0005 - PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:11	22,94 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido
06/06/2024 - 15:14:24	22,80	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0006 - FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:11	107,61 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0007 - FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:11	106,26 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0008 - MOLA HIDRAULICA DE PISO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO. AF_01/2021

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:11	933,04 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0009 - ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:11	47,14 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0010 - ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:11	13,30 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0011 - JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:11	13,63 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0012 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:11	5,55 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido



LOTE 0001 - ITEM 0013 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:11	9,88 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0014 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:11	8,56 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0015 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:11	13,64 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0016 - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:11	14,80 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Ponto de agua (incl. tubos e conexoes)

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:11	439,82 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Ponto de dreno p/ split (10m)

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:11	288,69 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes,cx. e ralos)

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:11	520,22 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Ponto p/ar condicionado(tubul.,cj.airstop e fiação)

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:11	611,27 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0021 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:11	231,47 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0022 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:11	118,06 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Revisão de ponto de água

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:11	131,94 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido



LOTE 0001 - ITEM 0024 - Revisão de ponto de ar condicionado

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:11	216,27 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Revisão de ponto de esgoto

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:11	208,08 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0026 - SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:11	13,25 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0027 - SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:12	24,44 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0028 - TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:12	7,84 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0029 - TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:12	13,59 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0030 - TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:12	12,31 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0031 - TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:12	19,02 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0032 - TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:12	23,44 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0033 - TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:12	101,17 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0034 - VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



LOTE 0001 - ITEM 0035 - VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:12	312,73 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0036 - VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:12	797,18 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0037 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:12	16,92 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0038 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:12	26,54 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0039 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:12	5,12 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0040 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:12	7,51 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0041 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:12	10,59 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0042 - CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA, SEM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:12	60,10 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0043 - CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:12	95,36 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0044 - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:12	62,72 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido



LOTE 0001 - ITEM 0045 - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 10/2020

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:12	62,72 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0046 - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 10/2020

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:12	65,92 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0047 - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 10/2020

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:12	76,71 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0048 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 10/2020

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:12	12,12 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0049 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 10/2020

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:12	12,80 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0050 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 10/2020

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:12	14,13 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0051 - DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 10/2020

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:13	84,34 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0052 - DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 10/2020

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:13	101,79 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0053 - DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 10/2020

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:13	164,06 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0054 - Eletrocalha de metal curve "U"perf. 50x100 - 3m

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:13	152,69 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0055 - HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 12/2017

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



LOTE 0001 - ITEM 0056 - INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:13	31,45 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0057 - INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:13	47,93 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0058 - INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:13	64,40 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0059 - LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:13	17,26 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0060 - LÂMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 PS

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:13	30,50 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0061 - LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:13	71,59 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0062 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:13	27,83 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0063 - LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 68 W ATÉ 97 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:13	516,52 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0064 - LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:13	46,91 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0065 - RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:13	43,65 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0066 - CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:13	10,43 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0067 - Película G5 - Aplicada

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:13	69,54 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido
06/06/2024 - 15:14:24	67,84	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0068 - Limpeza de calhas (0,4x0,3m)

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:13	14,85 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0069 - Porta divilux 0.80x2.10m c/ferragens - c/ perfil de alumínio

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:13	907,86 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0070 - Divisória Divilux perfil em alumínio/miolo celular (painel cego)

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/06/2024 - 09:28:13	254,57 (proposta)	14.725.635/0001-60 - FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	Válido

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
07/06/2024 - 08:31	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA	14.725.635/0001-60	Arrematante	163.833,62

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado; Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
06/06/2024 - 14:01:42	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
06/06/2024 - 14:02:05	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
06/06/2024 - 14:02:05	Sistema	No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
06/06/2024 - 14:02:05	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
06/06/2024 - 14:02:05	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
06/06/2024 - 14:04:50	Pregoeiro	Boa tarde a todos, sejam bem vindos, este pregoeiro e equipe de apoio aproveita o ensejo para informar que os valores aqui propostos são de inteira responsabilidade dos Senhores, não cabendo pleitear valores futuros, caso a empresa vencedora se recuse a assinar contrato, retarde a prestação de serviço, não cumpra com os critérios previstos no edital, sofrerá as sanções cabíveis.
06/06/2024 - 14:06:00	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
06/06/2024 - 14:06:00	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
06/06/2024 - 14:21:01	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
06/06/2024 - 14:27:23	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 06/06/2024 às 14:32:24.



06/06/2024 - 14:32:24	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 06/06/2024 às 14:32:24. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote.
06/06/2024 - 14:35:28	Sistema	O lote 0001 estará aberto para lances fechados em 06/06/2024 às 15:05 por 5 minutos até 15:10:00 para participantes da fase fechada anterior.
06/06/2024 - 15:10:00	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 06/06/2024 às 15:10:00. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote.
06/06/2024 - 15:10:27	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
06/06/2024 - 15:11:07	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA - ME com lance de R\$ 164.513,62.
06/06/2024 - 15:11:07	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
06/06/2024 - 15:12:08	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 06/06/2024 às 17:12.
06/06/2024 - 15:14:24	Sistema	O lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 163.961,62.
06/06/2024 - 15:16:37	Pregoeiro	Bom tarde senhores fornecedores, enviar a proposta readequada e documentação exigida no instrumento convocatório até o horário limite definido para negociação.
06/06/2024 - 15:17:59	Sistema	O lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 163.833,62.
06/06/2024 - 16:38:18	Sistema	A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.
06/06/2024 - 17:14:11	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 06/06/2024 às 17:34.
06/06/2024 - 17:45:15	Pregoeiro	Boa tarde senhores fornecedores, em decorrência do avanço do horário, este pregoeiro e equipe de apoio suspende o presente certame, com retorno dia 07 de junho de 2024, a partir das 08:00h.
07/06/2024 - 08:10:35	Pregoeiro	Bom dia senhores licitantes, daremos continuidade ao certame.
07/06/2024 - 08:11:10	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor FAMILIAR CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA.
07/06/2024 - 08:11:46	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 07/06/2024 às 08:31.
07/06/2024 - 08:32:18	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
07/06/2024 - 15:19:55	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por INÊS RAMOS FREITAS.
07/06/2024 - 15:34:16	Sistema	O lote 0001 foi homologado por INÊS RAMOS FREITAS.

OTACIMAR DE OLIVEIRA ANDRADE JUNIOR
Pregoeiro

INÊS RAMOS FREITAS
Autoridade Competente

MACXILENE DE SOUSA BORGES
Apoio

MARIANA NUNES DA SILVA
Apoio

